Bi
= BRAG A DMG - DACOA - DEPARTAM. DE APOIO AO CIDADAO E AOS ORGAOS AUTARQ.

= Municipio

We
Wi

AVISO N.° AV/ 31/2022

Regulamento de Apoio à Habitação do Município de Braga — 1.º Alteração

Dr. Ricardo Bruno Antunes Machado Rio, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

No uso das competências conferidas pelas alíneas b) e t) do n.º 1 do artigo 35.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro,

na sua redação atual, a qual estabelece o Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), em cumprimento e para

efeitos do disposto no artigo 56.º da mesma Lei, e ainda nos termos dos artigos 139.º e 140.º, do Decreto-Lei n.º

4/2015, de 7 de janeiro, que aprova o Código do Procedimento Administrativo (CPA):

Faz saber que a Assembleia Municipal de Braga, em sessão realizada no dia 14 de outubro 2022, sob proposta da

Câmara Municipal de 12 de setembro de 2022, deliberou aprovar a primeira alteração ao Regulamento de Apoio à

Habitação do Município de Braga que consiste nas seguintes alterações: artigo 55.º n.º 6 “Os agregados familiares cujo

RMC (Rendimento Mensal Corrigido) seja superior a quatro IAS (indicador de Apoio Social) não beneficiarão de apoio

RADA; artigo 58.° n.° 3 “(....) C=4 IAS.

Mais se torna publico que o referido Regulamento se encontra disponivel para consulta no site institucional do Municipio

de Braga (disponivel em https:/Awww.cm-braga.pt/pt), no separador Municipio/ Apoio ao Cidadao/ Regulamentos.

Para constar se mandou passar o presente aviso e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo e

no site do Município.

Braga e Paços do Município, 19 de outubro de 2022.

Presidente da Câmara Municipal

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO )
Certifico que afixei o presente editalem J4/ Jo | dert - ,
Meios de divulgação externos: X Diário da República | Jornais: Locais Regionais Nacionais] Outros

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 203 150 - Fax 253 613 387 www.cm-braga.pt - e-mail : municipe@cm-braga.pt

Balcão Único Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das 9h00 às 17h30

MODCMB0301_02 Página 1 de 1